
 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 

Piazza Giovanni XXIII, 3 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 
Segreteria Tel/Fax: 089  868360 – 089  865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 

 saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it 
 

 

 

                                                                                                                                  All’albo pretorio  

                               Al sito web                    

Oggetto: Avviso di selezione interna/esterna per ricoprire l’incarico di FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo “Nuotatori in erba”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus (D.M. 11.04.2024, n. 72) CUP: D84D24003110007 Progetto: “INSIEME PER NON 

DISPERDERSI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DON MILANI - LINGUITI - C.F. 80025860653 C.M. SAIC857007 - AC0BC72 - Ufficio Unico di Protocollo

Prot. 0004609/U del 02/08/2024 13:30IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 

Piazza Giovanni XXIII, 3 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 
Segreteria Tel/Fax: 089  868360 – 089  865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 

 saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it 
 

 

 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.  13 del 15/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 33del 

16/0572024 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 2210  del 22/05/2024  all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione 

Scolastica sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le 

graduatorie definitive regionali allegate al medesimo decreto;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/0672024 , recante ˂Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Autorizzazione 

progetti.˃, assunta al prot. n. 4138 del 20/06/2024, con la quale è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “Insieme per non disperdersi” presentato da questa Istituzione Scolastica, con CUP 

D84D24003110007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 79995,00; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

VISTA la necessità di individuare una figura aggiuntiva interna/esterna  per la corretta esecuzione 

del  progetto in oggetto; 

CONSIDERATO CHE il presente avviso è rivolto in ordine di precedenza assoluta al personale 

interno e a seguire al personale esterno: 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione della seguente figura  professionale per la seguente azione del progetto 

 

Titolo Ore del 

modulo 

Partecipanti al modulo n. ore Figura Aggiuntiva 

Nuotatori in erba 30 19 30 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 

Piazza Giovanni XXIII, 3 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 
Segreteria Tel/Fax: 089  868360 – 089  865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 

 saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it 
 

 

 

Art. 2 – Retribuzione  

L’importo corrisposto per l’incarico sarà pari a Euro 30,00 (lordo stato) per ogni partecipante, per 

un massimo di 570 Euro, in qualità di  figura aggiuntiva come da disposizioni ministeriali a costi 

standard. 

Art. 3 – Compiti 

La figura aggiuntiva avrà i seguenti compiti: 

a) Supportare esperto e tutor nella gestione delle attività; 

b) Supportare l’inserimento di tutti gli alunni nel gruppo di progetto; 

c) Saper organizzare e condurre attività motivazionali; 

d) Saper utilizzare approcci collaborativi e di cooperative learning. 

Art. 4 - Periodo e sede di svolgimento attività 

Le attività formative si svolgeranno presso la Piscina Fiore Club Dream Team Salerno Via del 

Picentino, 2A, 84095 Giffoni Valle Piana SA per alunni della scuola secondaria di I grado.  

Periodo di svolgimento previsto fine agosto/ottobre 2024. 

Art. 5 Requisiti di ammissibilità delle candidature 

Sono ammessi a partecipare alla selezione: 

Personale interno e a seguire personale esterno all’istituto, in possesso di particolari e 

documentate competenze professionali nel settore di pertinenza. 

Art. 6 Criteri di selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di 

apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione della 

griglia di valutazione allegata. 

 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

 PUNTI   

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

6   

A2. LAUREA (triennale in 

alternativa al punto A1) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

4   

A3. DIPLOMA SCUOLA 

SECONDARIA (in alternativa al 

punto A1 e A2) 

Verrà 

valutato 

un solo 

titolo 

2   

 

ALTRI TITOLI 
  



 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 

Piazza Giovanni XXIII, 3 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 
Segreteria Tel/Fax: 089  868360 – 089  865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 

 saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it 
 

 

 

    

B1. Abilitazione docente di 

sostegno 
 3   

B2. Frequenza corso TFA  2   

 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

  

C1. Esperienze come tutor progetti 

scolastici nel I ciclo d’istruzione 
Max 7 1   

C2. Esperienze come educatore in 

progetti scolastici nel I ciclo di 

istruzione 

Max 10 1 

  

C3. Esperienze come formatore in 

progetti scolastici nei I ciclo 

d’istruzione  

Max 6 1 

  

C4. Esperienze documentate di 

formazione relative alla funzione 

da svolgere 

Max 6 1   

TOTALE                                                          40 punti                 

 

Art. 7 Domanda di partecipazione 

 Gli interessati dovranno far pervenire, pena l’esclusione, 

✓ Domanda di partecipazione (Allegato A) 

✓ Griglia di autovalutazione  titoli Figura aggiuntiva (Allegato B) 

✓ Dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e conflitto d’interesse  (Allegato C) 

✓ Dettagliato curriculum vitae e professionale in formato europeo;  

✓ Copia del documento di identità 

secondo le seguenti modalità, pena esclusione: 

 - tramite MAIL o PEC, all’indirizzo: saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it Alla 

voce “oggetto” è necessario specificare “Candidatura Piano estate profilo Figura Aggiuntiva 

modulo “Nuotatori in erba” per cui si concorre. Le domande saranno accettate purché pervengano 

entro e non oltre le ore 13:00 del 17/08/2024. 

Art. 8  Inammissibilità 

Costituiscono motivi di esclusione dalle candidature la mancanza dei requisiti di ammissione di cui 

all’art. 5 del presente avviso, la trasmissione di candidatura in modalità differente da quanto 

prescritto dall’art. 7 del presente avviso, le domande prive di firma o presentate fuori termine. 

Art. 9. Formulazione graduatoria 

La valutazione dei curricula presentati sarà eseguita, una volta valutati i requisiti di accesso e le 

clausole di esclusione, secondo i parametri e i correlati punteggi specificati nella Scheda di 

Autovalutazione (Allegato B). -L’ incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura. 



 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 

Piazza Giovanni XXIII, 3 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 
Segreteria Tel/Fax: 089  868360 – 089  865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 

 saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it 
 

 

 

I risultati saranno affissi all’Albo della scuola sul sito https://www.icdonmilanilinguiti.edu.it.  La 

graduatoria di merito provvisoria sarà affissa all’Albo e pubblicata sul sito, avrà valore di notifica 

agli interessati che potranno inoltrare reclamo al Dirigente scolastico della scuola entro 5 giorni 

lavorativi dalla data di pubblicazione. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di 

prestazione d’opera. L’assegnazione del modulo al personale selezionato terrà conto del 

calendario di realizzazione del singolo modulo che l’istituto provvederà a stilare a seguito della 

procedura di selezione. Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di 

valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, sarà preferito il candidato più giovane 

di età. 

Art. 10 Trattamento dei dati personali  
Ai sensi del D.lgs 196/2003 e del regolamento UE/679/2016, i dati personali forniti dagli aspiranti  

saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della  

selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche  

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione a verificare la posizione  

giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato decreto. Ai sensi  

dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile del  

Procedimento il dirigente scolastico, prof.ssa Daniela Ruffolo.  

Il presente avviso pubblico viene pubblicato sito web istituzionale della scuola  

https://www.icdonmilanilinguiti.edu.it/ sia nella sezione Piano Scuola estate che all’albo online 

d’Istituto  (pubblicità legale). 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Daniela Ruffolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

https://www.icdonmilanilinguiti.edu.it/

